



Punkt 8.

Godkendelse af bogbuskøreplan

2018-086098

Sundheds- og Kulturforvaltningen indstiller, at Sundheds- og Kulturudvalget godkender køreplan for bogbusserne, der træder i kraft pr. 1. januar 2019.

Beslutning:

Godkendt med den ændring, at Gug og Skalborg fortsat betjenes med et ugentligt stop hver. Aalborg Bibliotekerne bemyndiges til at foretage de nødvendige konsekvensjusteringer i køreplanen.

Christian Korsgaard var fraværende.



Sagsbeskrivelse

I forbindelse med budget 2019 blev det besluttet, at bogbus 2 og bogbus 3 nedlægges og erstattes af en fleksibel bogbus, der kan køres med B-kørekort, således den fleksible bogbus kan køres af den samme person, som skal give biblioteksbetjening.

Den nye køreplan for bogbusserne er nu på plads. I planen indgår bogbus 1 fuldt ud, og den fleksible bogbus indgår i et mindre omfang. At begge bogbusser benyttes betyder, at alle bogbusdestinationer kan besøges hver uge, og ikke som oprindeligt i oplægget hver 14. dag. Dette giver en god service med ugentlige besøg i alle byer.

Holdetidspunkterne er fortrinsvis efter kl. 15 om eftermiddagen og frem til kl. 19.30. Hertil kommer enkelte formiddagsture.

Den fleksible bogbus vil være til rådighed for bookinger m.v. hver formiddag og hver torsdag, fredag og lørdag fra middag. Bogbus 1 er til rådighed for bookinger m.v. onsdag og torsdag formiddag. Dermed er der tilstrækkeligt rådighedsrum til, at biblioteket kan køre ud til skoler, børnehaver, kulturelle biblioteksaktiviteter og lign. Herunder også besøg i Løvvang og på Grønlands Torv.

Den overordnede plan:

	Antal stop i ugedage	Antal stop lørdage	Holdetimer per uge
Bogbus 1	6 formiddage og 14 eftermiddage	2 stop	26 timer
Flexbil bogbus	11 eftermiddage	3 stop	11,5 timer

I alt serviceres der ugentligt
36 stop
37,5 holdetimer

Alle byer i den gamle køreplan får besøg i alt 25 byer – undtagen Lillevorde, Egense, Skalborg og Gug, som blev besluttet lukket i forbindelse med budget 2019.

Tidsramme: Køreplanen træder i kraft 1. januar 2019. Indtil udgangen af marts, vil bogbus 2 agere som den fleksible bogbus, der bliver leveret ca. 1. april.

Herefter vil bogbus 2 holde stille i garagen, men kan anvendes til forsøg i forhold til modtagelse af brevstemmer i landdistrikterne, borgerserviceaktiviteter m.v.

Borgerinddragelse: Aalborg Bibliotekerne har skrevet til samrådene i de byer, hvor bogbussen har holdested. Der er oplyst om holdetidspunkt samt holdested. Samrådene har haft mulighed for at kommentere holdestedet og komme med evt. alternative forslag.

Der er kommet respons i begrænset omfang og ingen ændringsforslag.



Bilag:

Bogbuskøreplan